www.ads.am.gov.br

twitter.com/ads_oficial_am

instagram/ads_oficial_am

facebook.com/ads-agência de

desenvolvimento sustentável

gabpresidencia@ads.am.gov.br
Avenida Carlos Drummond  de
Andrade, Bloco G, 1460, 1º andar.
Conjunto Atílio Andreazza - Japiim
Manaus - AM
CEP: 69077-730

Agência de
Desenvolvimento
Sustentável

PORTARIA Nº. 139/2024-GB/ADS

A Presidente da Agência de Desenvolvimento Sustentável do Amazonas-ADS, no uso de

suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO a necessidade de melhoria nos mecanismos de gestão e controle dos

processos de organização e realização de eventos, aderente às recomendações desta

Agência de Desenvolvimento Sustentável – ADS;

CONSIDERANDO que Evento é uma ferramenta institucional utilizada pela administração

pública para fomentar as políticas públicas de sua competência;

CONSIDERANDO a realização do Evento que deverá estar diretamente vinculado aos

objetivos institucionais e precípuos deste órgão;

CONSIDERANDO o planejamento e execução de eventos, a comissão deverá observar os

princípios da razoabilidade, moralidade e economicidade;

RESOLVE:

I - INSTITUIR a Comissão Interna de Eventos da Agência de Desenvolvimento Sustentável,

para a organização de eventos e confraternizações de datas comemorativas, com a

gerência de GRH à frente das ações, sendo composta por 5(cinco) diferentes setores;

Segue as indicações dos servidores para membros:

GHR

TITULAR: ROSA MARIA NOGUEIRA PINTO

GEAPS

TITULAR: HUGO MARTINS FERNANDES LIMA

DITEC

TITULAR: LOIANA BRITO MESQUITA

www.ads.am.gov.br

twitter.com/ads_oficial_am

instagram/ads_oficial_am

facebook.com/ads-agência de

desenvolvimento sustentável

gabpresidencia@ads.am.gov.br
Avenida Carlos Drummond  de
Andrade, Bloco G, 1460, 1º andar.
Conjunto Atílio Andreazza - Japiim
Manaus - AM
CEP: 69077-730

Agência de
Desenvolvimento
Sustentável

DAF

TITULAR: KARLA BORGES RABELO

GABINETE

TITULAR: SANDYE ZURRA GARCES

ASCOM

TITULAR: MÔNICA LILIAN LEITE CORREA

Cumpra-se. Registre-se. Publique-se. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA AGÊNCIA DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO AMAZONAS-ADS, em Manaus, 06 de maio de

2024.

MICHELLE MACEDO BESSA

Presidente

Agência de Desenvolvimento Sustentável

		2024-05-07T16:29:30-0400
	MICHELLE MACEDO BESSA:69879915291